
 

STŘEDNÍ ŠKOLA INFORMATIKY A PRÁVNÍCH STUDIÍ, z. ú. 
Rudolfovská tř. 31/18 

370 01 České Budějovice 
 

 
Tel. 386 116 819, mob. 724 757 613, fax 386 116 829. Dat. schr. 9hfmc59. stredniskola@stredniskola.cz, www.stredniskola.cz 

IČO 25 18 41 81, zápis v rejstříku ústavů KS ČB, oddíl U, vložka 152, IZO MŠMT ČR 060 074 281 

 

NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD SŠIPS 
 

Tento návštěvní řád stanovuje pravidla pro pohyb a chování cizích osob v budově A (studijní oddělení, 

ekonomické oddělení, kancelář ředitelky) a B (kabinety, třídy) Střední školy informatiky a právních 

studií, z. ú. (SŠIPS). Tato pravidla mají za cíl zajištění bezproblémového chodu školy, minimalizování 

možného rušení žáků a vyučujících při výuce a zajištění bezpečnosti žáků i zaměstnanců SŠIPS. 

Návštěvní řád je přílohou řádu školního a je k nahlédnutí na webových stránkách školy 

(www.stredniskola.cz) a v tištěné formě na studijním oddělení SŠIPS. 

 

Návštěvní řád upravuje pohyb a chování všech návštěvníků školy, mezi něž patří: 

a) zákonní zástupci žáků; 

b) zájemci o studium na SŠIPS a jejich zákonní zástupci; 

c) absolventi školy, kteří přijdou za účelem konzultací s vyučujícími nebo poskytují přednášky 

o budoucím uplatnění žákům ve vyšších ročnících; 

d) vyučující a studenti VŠERS, z. ú., kteří dochází na výuku v učebnách SŠIPS; 

e) osoby provádějící revize a kontroly technických zařízení a/nebo údržbu vybavení tříd, 

kabinetů, kanceláří apod.; 

f) návštěvy ve výuce (např.: osoby zajišťující oborové přednášky žákům SŠIPS, konzultanti 

a organizátoři maturitních plesů jednotlivých tříd apod.); 

g) ostatní návštěvy (osoby neuvedené v bodech a až f). 

 

Obecná opatření pro zajištění bezpečnosti žáků a zaměstnanců SŠIPS 

1. Vstup do školy 

Objednaní návštěvníci (telefonicky na číslech studijního oddělení SŠIPS: 386 116 819 či 

724 757 613, nebo emailem na adresu stredniskola@stredniskola.cz) jsou povinni se hlásit na 

studijním oddělení SŠIPS (zvonek Studijní odd.) a vyčkat, než budou do budovy vpuštěni. 

Neobjednané návštěvy po zazvonění vyčkají u vchodových dveří příchodu zaměstnance, 

kterému sdělí účel návštěvy. 

Všichni žáci a zaměstnanci jsou vybaveni čipem, který umožnuje po přiložení otevření dveří, 

a tím i vstup do areálu školy. Je přísně zakázáno do areálu vpouštět cizí osoby. 

Veřejnosti je zakázáno parkovat uvnitř v areálu školy. Vjezd do areálu je umožněn pouze 

zaměstnancům SŠIPS na povolení vedení školy. Návštěvníci parkují na veřejných místech 

tomu určených. 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA INFORMATIKY A PRÁVNÍCH STUDIÍ, z. ú. 
Rudolfovská tř. 31/18 

370 01 České Budějovice 
 

 
Tel. 386 116 819, mob. 724 757 613, fax 386 116 829. Dat. schr. 9hfmc59. stredniskola@stredniskola.cz, www.stredniskola.cz 

IČO 25 18 41 81, zápis v rejstříku ústavů KS ČB, oddíl U, vložka 152, IZO MŠMT ČR 060 074 281 

 

2. Povinnosti návštěvníků: 

Návštěvník nesmí vstupovat do prostor návštěvníkům nepřístupných nebo se v nich 

zdržovat, není-li k tomu vyzván zaměstnancem školy. 

Návštěvník je povinen v celém areálu SŠIPS udržovat čistotu a pořádek a chovat se 

v souladu s pravidly slušného chování a platnými právními předpisy tak, aby v důsledku 

jeho jednání nedocházelo k ohrožení zdraví jeho nebo jiných osob nacházejících se v areálu 

školy, anebo k poškozování majetku SŠIPS, případně majetku jiných osob. 

Návštěvník je povinen řídit se pokyny zaměstnanců SŠIPS. Při neuposlechnutí pokynů nebo 

zákazů může být návštěvník vykázán z budov SŠIPS. 

Je-li návštěvník svědkem události, při které dojde v budově školy ke zranění osoby, 

k poškození majetku školy či závadě na vybavení školy, nebo vzniku nenadálé situace 

(např.: vznik požáru atd.), je povinen o ní informovat zaměstnance SŠIPS nebo studijní 

oddělení. 

V případě evakuace se musí návštěvník řídit evakuačním plánem SŠIPS a pokyny 

zaměstnanců školy. 

Návštěvníci jsou povinni dodržovat základní pravidla plynoucí ze školního řádu: 

 zákaz kouření v celém areálu školy, 

 zákaz vnášení a konzumace alkoholických nápojů a návykových látek, 

 zákaz narušování probíhajícího vyučování nevhodným či agresivním chováním vůči 

žákům či zaměstnancům, 

 zákaz poškozování vybavení či budovy školy, 

 zákaz vnášení předmětů a zařízení, které mohou být považovány za zbraně a/nebo 

mohou ohrožovat zdraví a bezpečnost žáků. 

3. Bezpečnostní opatření SŠIPS 

Všichni návštěvníci se mohou po školní budově pohybovat pouze v doprovodu či se 

souhlasem zaměstnance/ů školy. 

Celý areál je monitorován kamerovým systémem se záznamem. 

V případě, že se návštěvník dostaví bez předem domluveného termínu, může se stát, že bude 

požádán, aby si schůzku v předstihu domluvil a vrátil se zpět v pozdějším termínu dle svých 

časových možností a časových možností vyučujících/ředitelky školy atp. 

 
 
 
 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA INFORMATIKY A PRÁVNÍCH STUDIÍ, z. ú. 
Rudolfovská tř. 31/18 

370 01 České Budějovice 
 

 
Tel. 386 116 819, mob. 724 757 613, fax 386 116 829. Dat. schr. 9hfmc59. stredniskola@stredniskola.cz, www.stredniskola.cz 

IČO 25 18 41 81, zápis v rejstříku ústavů KS ČB, oddíl U, vložka 152, IZO MŠMT ČR 060 074 281 

 

4. Porušení návštěvního řádu 

V případě porušení návštěvního řádu budou návštěvy vyzvány, aby neprodleně opustili 

areál SŠIPS. 

V případě, že je návštěva evidentně v podnapilém stavu či jinak intoxikována, nebude 

vůbec vpuštěna do areálu školy. 

V případě závažných porušení návštěvního řádu si vedení školy vyhrazuje právo 

kontaktovat městskou či státní policii. 

V případě, že dojde ke vzniku škody na vybavení či budově školy díky nevhodnému chování 

návštěv, budou tyto návštěvy vyzvány, aby škody uhradili. 

 
5. Mimořádné události 

V případě, že v průběhu návštěvy dojde ke zranění či úrazu návštěvníka, je návštěvník tuto 

skutečnost povinen ihned nahlásit (bude zaznamenáno do knihy úrazů) a v závislosti na 

závažnosti poranění mu bude buď přivolána rychlá záchranná služba (tel. 155) nebo mu 

bude poskytnuto základní ošetření na místě (v případě nezávažných poranění). 

V případě vzniku mimořádné události (nouzová či havarijní situace, evakuace školy) jsou 

návštěvníci povinni se řídit pokyny zaměstnanců a následovat plánky únikových cest 

vyvěšené na chodbách ve všech patrech budovy. 

 

Závěrečná ustanovení 

1) Návštěvníci všech výše uvedených kategorií jsou povinni dodržovat návštěvní řád SŠIPS. 

2) V případě porušení návštěvního řádu, budou návštěvníci vyzváni k neprodlenému opuštění 

areálu školy. 

3) Pokud bude porušení návštěvního řádu závažné může být přivolána městská či státní 

policie. 

4) Jestliže během návštěvy dojde k úrazu návštěvníka, bude mu poskytnuta první pomoc, úraz 

však musí nahlásit, aby mohl být proveden zápis do knihy úrazů. 

5) V případě vzniku nouzové situace či havárie se návštěvníci řídí pokyny zaměstnanců školy. 

6) Tento návštěvní řád je přílohou řádu školního a vchází v platnost datem 1. 9. 2024. 

 
  

 
Schválila: 
Mgr. Kateřina Cikánová 
       (ředitelka školy) 

 

 


